



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 апреля 2019 г. № 174-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 16 октября 2012 г. № 371-пр "Об утверждении Положения о комитете регионального государственного контроля и лицензирования Правительства Хабаровского края", Положение о министерстве информационных технологий и связи Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 06 июня 2012 г. № 182-пр

В соответствии с распоряжением Губернатора Хабаровского края от 26 марта 2019 г. № 138-р "О структуре органов исполнительной власти Хабаровского края" Правительство края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 16 октября 2012 г. № 371-пр "Об утверждении Положения о комитете регионального государственного контроля и лицензирования Правительства Хабаровского края" следующие изменения:

1.1. В наименовании слова "о комитете" заменить словами "о главном управлении".

1.2. В преамбуле слова "от 16 августа 2017 г. № 447-р "Об организационно-штатных вопросах" заменить словами "от 26 марта 2019 г. № 138-р "О структуре органов исполнительной власти Хабаровского края".

1.3. В пункте 1 слова "о комитете" заменить словами "о главном управлении".

1.4. В пункте 5 слово "комитет" заменить словами "главное управление".

1.5. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:

"6. Установить, что главное управление регионального государственного контроля и лицензирования Правительства края является правопреемником комитета торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности Правительства края по правам и обязательствам, в том числе возникшим в результате производства по делам об административных правонарушениях, исполнения судебных решений, при осуществлении полномочий в области лицензирования, декларирования, регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции."

2. Внести в Положение о комитете регионального государственного контроля и лицензирования Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 16 октября 2012 г. № 371-пр, следующие изменения:

2.1. В тематическом заголовке слова "о комитете" заменить словами "о главном управлении".

2.2. В разделе 1:

1) в пункте 1.1:

а) слово "Комитет" заменить словами "Главное управление";

б) слово "комитет" заменить словами "главное управление";

в) после слов "контроля (надзора)" дополнить словами "и лицензирования, декларирования";

2) в пунктах 1.2 – 1.4 слово "Комитет" заменить словами "Главное управление";

3) в пункте 1.5 слово "комитета" заменить словами "главного управления";

4) в пункте 1.6 слово "Комитет" заменить словами "Главное управление";

5) в пункте 1.7 слово "комитета" заменить словами "главного управления".

2.3. В разделе 2:

1) в наименовании, абзаце первом слово "комитета" заменить словами "главного управления";

2) в пункте 2.2 после слов "контроля (надзора)" дополнить словами "и лицензирования, декларирования".

2.4. В разделе 3:

1) в наименовании слово "комитета" заменить словами "главного управления";

2) в пункте 3.1:

а) в абзаце первом слово "Комитет" заменить словами "Главное управление";

б) в подпунктах 3.1.1, 3.1.6, 3.1.7 слово "комитет" в соответствующем падеже заменить словами "главное управление" в соответствующем падеже;

в) дополнить подпунктом 3.1.9¹ следующего содержания:

"3.1.9¹. В сфере реализации полномочий края в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции:

осуществляет на территории края выдачу лицензий на розничную продажу алкогольной продукции (за исключением лицензий на розничную продажу вина, игристого вина (шампанского), осуществляемую сельскохозяйственными товаропроизводителями), регистрацию выданных лицензий, лицензий, действие которых приостановлено, и аннулированных лицензий;

осуществляет региональный государственный контроль (надзор) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции;

осуществляет прием деклараций об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, об объеме собранного винограда

для производства винодельческой продукции;

осуществляет в рамках своей компетенции производство по делам об административных правонарушениях в соответствии с законодательством Российской Федерации;

осуществляет подготовку проекта правового акта Правительства края об утверждении перечня населенных пунктов, в которых отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в том числе точка доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 г. № 126-ФЗ "О связи", по согласованию с уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

устанавливает порядок информирования органов местного самоуправления, предусмотренный абзацами вторым и третьим пункта 8 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (далее – Федеральный закон от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ);

осуществляет мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований, предъявляемых к розничной продаже алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также проводит мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях предупреждения, выявления и пресечения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований;

принимает меры в случаях, предусмотренных пунктами 1, 2 статьи 25 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ, по обеспечению изъятия и хранения находящейся в незаконном обороте алкогольной и спиртосодержащей продукции (в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 сентября 2015 г. № 1027 "О реализации мер по пресечению незаконных производства и (или) оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции");

обеспечивает в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации выбор мест хранения изъятых из незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции и (или) предметов по делу об административном правонарушении до передачи их уполномоченной организации либо направления дела об административном правонарушении в суд;

осуществляет ведение реестра виноградных насаждений на территории края;

организует работу по определению географических объектов, в границах которых осуществляется производство винодельческой продукции с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения по предложению саморегулируемой организации виноградарей и виноделов.";

г) в подпунктах 3.1.22, 3.1.23, 3.1.26, 3.1.27 слово "комитета" заменить

словами "главного управления".

2.5. В разделе 4:

1) в наименовании слово "комитета" заменить словами "главного управления";

2) в пункте 4.1:

а) в абзаце первом слово "Комитет" заменить словами "Главное управление";

б) в подпунктах 4.1.2, 4.1.4 слово "комитета" заменить словами "главного управления";

в) подпункты 4.1.5, 4.1.6 признать утратившими силу.

2.6. В разделе 5:

1) в наименовании слово "комитета" заменить словами "главного управления";

2) в пункте 5.1:

а) в абзаце первом:

- слово "Комитет" заменить словами "Главное управление";

- слова "председатель комитета" заменить словами "начальник главного управления";

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

"Начальник главного управления организует деятельность и осуществляет руководство главным управлением, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на главное управление задач, осуществление им функций.";

в) в абзаце третьем:

- слова "Председатель комитета" заменить словами "Начальник главного управления";

- слова "председателя комитета" заменить словами "начальника главного управления";

3) в пункте 5.2:

а) в абзаце первом слова "Председатель комитета" заменить словами "Начальник главного управления";

б) в подпунктах 5.2.1 – 5.2.3 слово "комитет" в соответствующем падеже заменить словами "главное управление" в соответствующем падеже;

в) подпункт 5.2.5 изложить в следующей редакции:

"5.2.5. Утверждает положения о структурных подразделениях главного управления, должностные регламенты государственных гражданских служащих главного управления (за исключением государственных гражданских служащих, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляются Губернатором края), а также должностные инструкции работников главного управления, замещающих должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы края.";

4) в пункте 5.3 слово "комитета" заменить словами "главного управления".

3. Внести изменение в Положение о министерстве информационных технологий и связи Хабаровского края, утвержденное постановлением Пра-

ительства Хабаровского края от 06 июня 2012 г. № 182-пр, заменив в абзаце одиннадцатом пункта 2.14 раздела 2 слово "комитет" словами "главное управление".

Губернатор, Председатель
Правительства края



С.И. Фургал